
Πανεπιστημιούπολη Ρεθύμνου (Γάλλος) Πανεπιστημιούπολη Ηρακλείου (Βούτες) 
74150 Ρέθυμνο 70013 Ηράκλειο 

www.uoc.gr 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΣΧΟΛΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ

Ταχ. Δ/νση: Γραμματεία Τμήματος 
Πανεπιστημιούπολη 
Ρέθυμνο, 741 50 

Πληροφ : Κ. Τρουλλινού  
Τηλ: 2831077452  
Εmail: ktroullinou@uoc.gr 
Ιστοσελίδα: http://political.soc.uoc.gr 

Ρέθυμνο, 16 Νοεμβρίου 2022 
Αρ. Γεν. Πρωτ.: 28276/1153 

Θέμα: «Τροποποίηση της Πράξης Συγκρότηση της Συνέλευσης του Τμήματος 

Πολιτικής Επιστήμης της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 

Κρήτης για το ακαδημαϊκό έτος 2022-2023» 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 (Φ.Ε.Κ. 141/Α΄) «Νέοι Ορίζοντες στα

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και 

της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις», και ιδίως του άρθρου 

29 με τίτλο «Συνέλευση Τμήματος - Συγκρότηση», της παρ. 3 του άρθρου 40 με τίτλο 

«Γενικές διατάξεις για την εκλογή, οργάνωση και λειτουργία των οργάνων διοίκη-

σης», του άρθρου449 με τίτλο «Μεταβατικές διατάξεις Κεφαλαίου Γ’» και του άρθρου 

450 με τίτλο «Μεταβατικές διατάξεις Κεφαλαίου Δ’» 

2. Τις διατάξεις του ν.δ. 87/1973 (Φ.Ε.Κ. 159/Α΄) «Περί ιδρύσεως Πανεπι-

στημίων εις Θράκην και εις Κρήτην», όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν καθώς 

και το π.δ. 296/1973 (Φ.Ε.Κ. 239/Α΄) «Περί καθορισμού του τίτλου και της έδρας του 

εν Κρήτη ιδρυθέντος Πανεπιστημίου 

3. Τις διατάξεις του π.δ. 156/1984 (Φ.Ε.Κ. 53/Α΄) περί ιδρύσεως Σχολής

Κοινωνικών Επιστημών στο Πανεπιστήμιο Κρήτης, όπως έχουν τροποποιηθεί και ι-

σχύουν. 

mailto:ktroullinou@uoc.gr
ΑΔΑ: 6ΥΤΝ469Β7Γ-ΚΞΦ



4. Τις διατάξεις του άρθρου 13 του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α) «Κύρωση 

του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις.» 

5. Τις διατάξεις των άρθρων 76- 79 και της παρ. 5 του άρθρου 108 του ν. 

4727/2020 (Φ.Ε.Κ.184/Α) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρο-

νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) 

και άλλες διατάξεις». 

6. Την αριθμ. 16961/17.08.2021 (ΦΕΚ 695/Υ.Ο.Δ.Δ.), πράξη του Πρύτανη 

του Πανεπιστημίου Κρήτης, που αφορά στην εκλογή του Ηλία Γεωργαντά του Ιωάν-

νη, Αναπληρωτή Καθηγητή, στο αξίωμα του Προέδρου του Τμήματος Πολιτικής Επι-

στήμης της Σχολής Κοινωνικών  Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης με θητεία 

από 01.09.2021 μέχρι 31.08.2023. 

7. Την αριθμ. 16963/17.08.2021 (ΦΕΚ 695/Υ.Ο.Δ.Δ.), πράξη του Πρύτανη 

του Πανεπιστημίου Κρήτης, που αφορά στην εκλογή του Θωμά Νουτσόπουλου του 

Γεωργίου, Αναπληρωτή Καθηγητή, στο αξίωμα του Αναπληρωτή Προέδρου του Τμή-

ματος Πολιτικής Επιστήμης της Σχολής Κοινωνικών  Επιστημών του Πανεπιστημίου 

Κρήτης με θητεία από 01.09.2021 μέχρι 31.08.2023. 

8. Τις με αριθμ.. 11843/04.11.2013 (ΦΕΚ 100/Γ/2014), 8293/02.06.2014 

(ΦΕΚ 1005/Γ), 5949/25.05.2016 (ΦΕΚ 533/Γ), 9259/20.10.2020 (ΦΕΚ 1982/Γ) και 

οικ./20806/09.09.2022 (ΦΕΚ 2482/Γ) πράξεις του Πρύτανη του Πανεπιστημίου 

Κρήτης, που αφορούν, αντίστοιχα, στο διορισμό (εξέλιξη) των Νικολάου Παπαδάκη 

του Ευσταθίου, Αθανάσιου Γκιούρα του Δημητρίου, Ήβης – Αγγελικής Μαυρομού-

στακου του Ιάσονα, Δημητρίου Ξενάκη του Κίμωνα και Νεκταρίου Αλεξόπουλου του 

Ιωάννη σε μόνιμη οργανική θέση Καθηγητή πρώτης βαθμίδας του Τμήματος Πολιτι-

κής Επιστήμης 

9. Τις με αριθμ. Εξ./4199/159/04.04.2022 (ΦΕΚ 1069/Γ) και 

Εξ/12744/359/06.07.2022 (ΦΕΚ 1964/Γ) πράξεις του Πρύτανη του Πανεπιστημίου 

Κρήτης, που αφορούν, αντίστοιχα, στο διορισμό (εξέλιξη) των Κωνσταντίνου Μανα-

σάκη του Αχιλλέα και Ιωάννη Καραγιάννη του Θωμά,  σε μόνιμη οργανική θέση Κα-

θηγητή της βαθμίδας του Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος Πολιτικής Επιστή-

μης. 

10. Τις με αριθμ. 4385/09.06.2020 (ΦΕΚ 1027/Γ), 4841/19.06.2020 (ΦΕΚ 

1039/Γ) και οικ./20815/09.09.2022 (ΦΕΚ 2238/Γ/22.09.2022) πράξεις του Πρύτανη 

ΑΔΑ: 6ΥΤΝ469Β7Γ-ΚΞΦ



του Πανεπιστημίου Κρήτης, που αφορούν, αντίστοιχα, στη μονιμοποίηση των Ευθύ-

μιου Παπαβλασόπουλου του Αλέξανδρου, Αλέξανδρου Κουτσογιάννη του Κωνσταντί-

νου και Αλέξανδρου Κεσσόπουλου του Βασιλείου – Βύρωνα,, σε θέση Καθηγητή της 

βαθμίδας του Επίκουρου Καθηγητή του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης 

11. Την με αριθμ. Οικ.4224/24.02.2022 Πράξη του Πρύτανη του Πανεπι-

στημίου Κρήτης (ΦΕΚ 472/τ.Γ'/28.02.2022), με την οποία μετακινήθηκε ο Νικόλαος 

Βαφέας του Βασιλείου, Αναπληρωτής καθηγητής, από το Τμήμα Φιλοσοφικών και 

Κοινωνικών Σπουδών της Φιλοσοφικής Σχολής του Πανεπιστημίου Κρήτης, σε κενή, 

οργανική θέση Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.) της ίδιας βαθμίδας στο 

Τμήμα Πολιτικής Επιστήμης της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 

Κρήτης και ανέλαβε καθήκοντα στις 26.09.2022.. 

12. Τις με αριθμ. οικ. 10673/10.06.2021 (ΦΕΚ 1675/Γ) και 

οικ./16302/11.07.2022 (ΦΕΚ 1634/Γ)που αφορούν, αντίστοιχα, στο διορισμό  με θη-

τεία των Θεόδωρου Σπύρου του Αθανάσιου και Γεράσιμου Κάρουλα του Νικολάου, σε 

οργανική θέση της βαθμίδας του Επίκουρου Καθηγητή του Τμήματος Πολιτικής Επι-

στήμης 

13. Την αριθμ. οικ./13557/12.07.2021 (ΦΕΚ 1780/Γ),Πράξη του Πρύτανη 

του Πανεπιστημίου Κρήτης  που αφορά στον διορισμό, αναδρομικά από 09.06.2017, 

της Μαρίας Βλαχάδη του Θωμά σε θέση Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (ΔΕΠ), 

της βαθμίδας του Λέκτορα επί θητεία, του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης 

14. Την με αριθμ. ΕΜΠ 10973/Ζ2/03.08.2022 Απόφαση της Υπουργού 

Παιδείας και Θρησκευμάτων, η εκτέλεση της οποία αναστάλθηκε με την από 

08.09.2022 Προσωρινή Διαταγή του Διοικητικού Εφετείου Χανίων. 

15. Την αριθμ 17269/500/20.07.2022 (ΑΔΑ: 6ΟΗ1469Β7Γ-ΛΟΣ) Διαπι-

στωτική Πράξη του Προέδρου του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης, που αφορά Εκλο-

γή εκπρόσωπου των μελών της κατηγορίας Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 

(Ε.ΔΙ.Π.) και του αναπληρωτή του, στη Συνέλευση του Τμήματος Πολιτικής Επιστή-

μης της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης, με θητεία από 

01.09.2022 έως 31.08.2023 

16. Τη με αριθμ. πρωτ. 14958/418/28.06.2022 επιστολή του Προέδρου του 

Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης, που αφορά στην ενημέρωση για την εκλογή των Εκ-

προσώπων των Φοιτητών (Προπτυχιακών, Μεταπτυχιακών και Υποψήφιων Διδα-

ΑΔΑ: 6ΥΤΝ469Β7Γ-ΚΞΦ



κτόρων) στη Συνέλευση του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης,  για το ακαδημαϊκό έτος 

2022-2023 

17. Το γεγονός ότι οι προπτυχιακοί και μεταπτυχιακοί φοιτητές καθώς και 

οι υποψήφιοι διδάκτορες δεν έχουν υποδείξει εκπροσώπους τους στη Συνέλευση του. 

Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης. 

18. Το γεγονός ότι στο Τμήμα Πολιτικής Επιστήμης δεν υπηρετούν μέλη 

της κατηγορίας Ε.Ε.Π. 

19. Την αριθμ. 20063/572/02.09.2022 Πράξη του Προέδρου του Τμήματος 

Πολιτικής Επιστήμης, που αφορά στην Πράξης Συγκρότησης Συνέλευσης Τμήματος 

Πολιτικής Επιστήμης της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης 

για το ακαδημαϊκό έτος 2022-2023. 

20. Τις  αριθμ. 21019/611/12.09.2022 και 23108/884/28.09.2022 Πράξεις 

του Προέδρου του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης, που αφορούν στην Τροποποίηση 

της Πράξης Συγκρότησης Συνέλευσης Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης της Σχολής 

Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης για το ακαδημαϊκό έτος 2022-

2023. 

21. Την με αριθμ. 26206/1080/16.11.2022 Πράξη του Προέδρου του Τμή-

ματος Πολιτικής Επιστήμης που αφορά στη χορήγηση άδειας ανατροφής τέκνου στον 

κ. Δημήτριο Ξενάκη, μέλος Δ.Ε.Π, της βαθμίδας του Καθηγητή, του Τμήματος Πολιτι-

κής Επιστήμης 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Τη συγκρότηση της Συνέλευσης του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης της Σχο-

λής Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης, για το ακαδημαϊκό έτος 

2022-2023, και συγκεκριμένα από την ημερομηνία έκδοσης της παρούσας πράξης 

έως και τις 31.08.2023, ως ακολούθως ως ακολούθως: 

1. Ηλίας Γεωργαντάς του Ιωάννη, Αναπληρωτής Καθηγητής, Πρόεδρος 

2. Θωμάς Νουτσόπουλος του Γεωργίου, Καθηγητής, Αντιπρόεδρος 

3. Νικόλαος Παπαδάκης του Ευσταθίου, Καθηγητής  

4. Αθανάσιος Γκιούρας του Δημητρίου, Καθηγητής 

5. Ήβη – Αγγελική Μαυρομούστακου του Ιάσονα, Καθηγήτρια  

6. Νεκτάριος Αλεξόπουλος του Ιωάννη, Καθηγητής  

7. Νικόλαος Βαφέας του Βασιλείου, Αναπληρωτής Καθηγητής 

8. Κωνσταντίνος Μανασάκης του Αχιλλέα, Αναπληρωτής Καθηγητής 

ΑΔΑ: 6ΥΤΝ469Β7Γ-ΚΞΦ



9. Ιωάννης Καραγιάννης του Θωμά, Αναπληρωτής Καθηγητής 

10. Ευθύμιος Παπαβλασόπουλος του Αλέξανδρου, μόνιμος Επίκουρος Καθηγητής 

11. Αλέξανδρος Κουτσογιάννης του Κωνσταντίνου, μόνιμος Επίκουρος Καθηγητής 

12. Αλέξανδρος Κεσσόπουλος του Βασιλείου – Βύρωνα, μόνιμος Επίκουρος Καθη-

γητής  

13. Θεόδωρος Σπύρος του Αθανάσιου, επί θητεία Επίκουρος Καθηγητής 

14. Γεράσιμος Κάρουλας του Νικολάου, επί θητεία Επίκουρος Καθηγητής 

15. Μαρία Βλαχάδη του Θωμά, επί θητεία Λέκτορας 

16. Δημήτριος Βυζιργιαννάκης του Εμμανουήλ, μέλος Ε.ΔΙ.Π. Α΄ βαθμίδας, ως τα-

κτικό μέλος με αναπληρωτή τον Ζαν Μαρί Σκαλιδάκη του Γεράσιμου, μέλος Ε.ΔΙ.Π. 

Α΄ βαθμίδας 

Γραμματέας της Συνέλευσης ορίζεται η Προϊσταμένη της Γραμματείας του 

Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης Ουρανία Κορναράκη με αναπληρώτρια την Αικατερί-

νη Τρουλλινού, υπάλληλο της Γραμματείας του Τμήματος Πολιτικής Επιστήμης. 

Η παρούσα πράξη να αναρτηθεί στην Κεντρική Ιστοσελίδα του Ιδρύματος, και 

στις ιστοσελίδες της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών και του Τμήματος Πολιτικής Ε-

πιστήμης. 

  

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΗΜΗΣ 

 

 

 ΗΛΙΑΣ ΓΕΩΡΓΑΝΤΑΣ 

 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

  

 

Κοινοποίηση: 

Γραμματεία  Πρυτανείας  

Μέλη Συνέλευσης 

Κοσμητεία Σχολής Κοινωνικών Επιστημών 

Γενική Διεύθυνση Διοικητικών και Οικονομικών υπηρεσιών 

Διεύθυνση Διοικητικού 

Διεύθυνση Διοικητικού- Τμήμα Πανεπιστημιακών Αρχών 

ΑΔΑ: 6ΥΤΝ469Β7Γ-ΚΞΦ


	04_Τροποποίηση Συγκρότηση συνέλευσης 2022.pdf
	04_Τροποποίηση Συγκρότηση συνέλευσης 2022

	04_Τροποποίηση Συγκρότηση συνέλευσης 2022_1

		2022-11-16T23:24:18+0200
	Athens




